陈文亮 董事、总工程师 5,407 5,407 5,407 100.00%

姜根法 财务总监 11,666 11,666 11,666 100.00%

程文霞
副总经理、董事

会秘书
5,833 0 0 0.00%

谢东颖 副总经理 10,212 0 0 0.00%

其他激励对象（47人） 95,912 95,912 95,912 100.00%

合计 129,030 112,985 112,985 87.56%

（二）首次授予激励对象第三个行权期行权情况

姓名 职务

首次授予股票

期权第三个行

权期可行权数

量（份）

2025年第三季

度行权并完成

股份登记数量

（份）

截至2025年
9月30日累

计行权总量

（份）

累计行权数

量占该行权

期可行权总

量的比例

徐水土
副董事长、副总

经理
14,000 0 0 0.00%

应振洲 总工程师 14,000 0 0 0.00%

余锋 董事 14,000 0 0 0.00%

陈文亮 董事、总工程师 4,325 0 0 0.00%

程文霞
副总经理、董事

会秘书
4,667 0 0 0.00%

谢东颖 副总经理 4,084 0 0 0.00%

其他激励对象（289人） 330,503 288,978 288,978 87.44%

合计 385,579 288,978 288,978 74.95%

注：应振洲先生已于 2025年 7月 3日辞任总工程师职务，同日公司召开第四届董事会

第二十次会议，聘任陈文亮先生为公司总工程师。具体内容详见公司于 2025年 7月 5日在

上海证券交易所网站披露的《浙江永和制冷股份有限公司关于总工程师辞任暨聘任总工程师

的公告》（公告编号：2025-057）。

3.本次行权股票来源情况

公司向激励对象定向发行的本公司人民币 A股普通股股票。

4.行权人数

2025年第三季度，首次授予第三个行权期的激励对象共有 254人参与行权；

累计已有 254 人参与行权；预留授予第二个行权期的激励对象共有 49 人参与行

权；累计已有 49人参与行权。

三、本次股权激励计划行权股票的上市流通安排及股本结构变动情况

（一）本次行权股票的上市流通日

6/7

公司本次激励计划首次及预留授予的股票期权采用自主行权模式行权，激励

对象行权所得股票于行权日（T日）后的第二个交易日（T+2）日上市交易。

（二）本次行权股票的上市流通数量

公司激励计划股票期权 2025 年第三季度行权股票的上市流通数量为

401,963股。

（三）后续参与行权的公司董事和高级管理人员，在转让其持有的公司股票

时应遵守中国证监会以及上海证券交易所等对上市公司董事、高级管理人员买卖

公司股票的相关规定。

（四）本次股本变动的情况

单位：股

类别 变动前 本次变动数 变动后

有限售条件股份 91,368,421 -83,473,685 7,894,736

无限售条件股份 379,121,955 123,675,325 502,797,280

总计 470,490,376 40,201,640 510,692,016
注 1：公司本次股份变动后，公司实际控制人未发生变化。

注 2：上表中“变动前”为截至 2025年 6月 30 日公司股份数量的情况，“变动后”为

截至 2025 年 9月 30日公司股份数量的情况。本次变动数包含“永和转债”转股 39,799,677
股，股票期权自主行权 401,963股以及限售股解禁 83,473,685股。

四、行权前后公司相关股东持股变化

本次股本变动前后，公司控股股东、实际控制人及其一致行动人拥有权益的

股份比例被动触及信息披露标准的情况如下：

单位：股

股东名称
本次权益变动前持股 本次权益变动后持股

变动前持股数量 变动前持股比例 变动后持股数量 变动后持股比例

童建国 186,300,199 39.60% 186,300,199 36.48%

宁波梅山保税港

区冰龙投资合伙

企业（有限合伙）

27,742,400 5.90% 27,742,400 5.43%

童利民 3,708,600 0.79% 3,708,600 0.73%

童嘉成 1,218,000 0.26% 1,218,000 0.24%

童乐 1,218,000 0.26% 1,218,000 0.24%

合计 220,187,199 46.80% 220,187,199 43.12%

注 1：本次权益变动前持股比例以 2025年 6月 30日公司总股本计算；本次权益变动后持股比例以 2025